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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,692,814.00 789,657.67 12,027,550.5412,817,208.21

2,208,000.00 184,000.00 2,143,558.71Dietas 2,327,558.71

6,813,200.00 547,500.00 6,983,233.44Sueldos Básicos 7,530,733.44

586,100.00 0.00 616,279.69Decimotercer Mes 616,279.69

586,100.00 0.00 611,558.29Decimocuarto Mes 611,558.29

918,000.00 47,750.00 829,942.33Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

877,692.33

108,414.00 9,807.67 85,895.25Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

95,702.92

50,000.00 600.00 54,400.00Jornales 55,000.00

80,000.00 0.00 65,459.88Adicionales 65,459.88

37,000.00 0.00 70,983.93Horas Extraordinarias 70,983.93

6,000.00 0.00 3,700.00Gastos de Representación en 
el País

3,700.00

300,000.00 0.00 527,539.02Beneficios 527,539.02

0.00 0.00 35,000.00Compensaciones 35,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,350,036.93 353,631.04 12,602,489.0112,956,120.05

50,000.00 4,038.72 50,961.28Suministro de Energía 
Eléctrica

55,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Agua 18,000.00

11,000.00 1,850.16 12,026.84Telefonía Fija 13,877.00

36,000.00 2,456.66 38,543.34Telefonía Celular 41,000.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00
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15,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

100,000.00 2,440.00 163,124.58Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

165,564.58

10,000.00 0.00 600.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

600.00

9,658,036.93 276,687.00 11,082,423.88Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,359,110.88

50,000.00 0.00 173,034.23Servicios Jurídicos 173,034.23

92,000.00 0.00 103,185.00Servicio de Transporte 103,185.00

92,000.00 20,000.00 330,859.90Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

350,859.90

40,000.00 0.00 57,641.32Primas y Gastos de Seguro 57,641.32

15,000.00 3,616.50 26,383.50Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

100,000.00 3,612.00 278,113.00Publicidad y Propaganda 281,725.00

0.00 0.00 36,000.00Servicio de Internet 36,000.00

50,000.00 35,930.00 209,335.64Viáticos Nacionales 245,265.64

0.00 0.00 4,401.00Viáticos al Exterior 4,401.00

3,000.00 0.00 0.00Multas y Recargos 0.00

10,000.00 3,000.00 17,855.50Ceremonial y Protocolo 20,855.50

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 434,522.95 89,942.67 962,874.201,052,816.87

50,000.00 6,902.25 128,626.30Productos Alimenticios y 
Bebídas

135,528.55

0.00 0.00 4,484.00Alimentos para Animales 4,484.00

50,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

30,000.00 8,900.00 68,289.18Gasolina 77,189.18
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50,000.00 13,205.00 88,795.00Diésel 102,000.00

20,000.00 0.00 6,973.26Aceites y Grasas Lubricantes 6,973.26

50,000.00 1,305.42 21,121.51Elementos de Ferretería 22,426.93

50,000.00 0.00 64,880.50Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

64,880.50

119,522.95 59,630.00 574,790.45Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

634,420.45

5,000.00 0.00 0.00Útiles y Materiales Eléctricos 0.00

10,000.00 0.00 4,914.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,914.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,042,949.61 154,233.00 7,960,169.818,114,402.81

4,580,909.65 87,733.00 6,392,489.02Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,480,222.02

577,299.96 0.00 784,440.79Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

784,440.79

100,000.00 1,000.00 64,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

65,000.00

784,740.00 65,500.00 719,240.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

784,740.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,103,638.60 118,840.00 8,681,631.338,800,471.33

4,900,000.00 0.00 5,965,920.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,965,920.34

2,903,638.60 103,200.00 2,352,815.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,456,015.99

100,000.00 15,640.00 84,360.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 198,535.00Equipos Varios de Oficina 198,535.00

100,000.00 0.00 49,010.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

49,010.00

0.00 0.00 30,990.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

30,990.00
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36,623,962.09 1,506,304.38 42,234,714.89Total: 43,741,019.27
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